

انهدام چهار مقر ضدانقلاب در شمال عراق

جانشین قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) شمال غرب کشور مستقر در آذربایجان غربی گفت: چهار مقر گروهک‌های ضد انقلاب در پاسخ به تحرکات این گروه‌ها در جدار مرزی کشورمان با شمال عراق با گلوله‌های معاند و بیگانه و حتی برخی کشورهای عربی در شمال عراق ساماندهی شده اند تا در راستای استفاده از اهداف خود و ایجاد مانع در مسیر جمهوری اسلامی از آن‌ها استفاده کنندوی ادامه داد: این گروهک‌های ضد انقلاب با فاصله کمی در جدار مرز ایران مستقر شده بودند که در این زمینه هشدارهای لازم به دولت عراق و مسؤولان و مدیران در شمال این کشور همسایه به آنان داده شده بودوی اظهار داشت: ما گفته و تذکر داده بودیم که اگر کوچک‌ترین خطایی از این گروهک‌های معاند دیده شود پاسخ سختی دریافت خواهند کرد که این امر سبب متلاشی شدن چهار مقر این گروه‌های ضد انقلاب شده است.جانشین قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) شمال غرب کشور گفت: این گروهک‌ها تکلیف خود را باید مشخص کنند چرا که ما گفته‌ایم که آن‌ها هر کجا باشند در هر خاک و نقطه‌ای به عنوان خاک دشمن محسوب می‌شود و ما بر خود وظیفه می‌دانیم که علیه آن‌ها عملیات انجام دهیم.

سر مقاله

به خاطر شلوار قرمز شلاق زده‌اند؛ بعد می‌گویند عوض شده‌اند؟



مصطفی اننده

روزنامه نگار

این روزها برخی از دوستان می‌گویند آنهایی که مخالف طالبان هستند، شمشیر ببنندند، سبر به دست بگیرند و به جنگ طالبان بروند و غُر نزنند، تکنهای که این دوستان که همه آنها اصول‌گرا هم هستند فراموش کرده‌اند این است که حرفی ما می‌زنیم اصلا در مورد جنگ با طالبان نیست، بلکه می‌گوییم ای کسانی که در داخل ایران در حال «بره» نشان دادن طالبان هستید، این کار را نکنید. آنها همچنان گرگ‌هایی هستند که خون آدم‌ها را می‌مکنند.

خیلی بحث پیچیده‌ای نیست. ما به فارسی سخت سخن نمی‌گوییم. طالبان ما را به یاد شعر معروف فریدون مشیری می‌انداذ که :

«هر که با گرگش مدارا می‌کند خلق و خوی گرگ پیدا می‌کند هر که از گرگش خورد دائم شکست گرچه انسان می‌نماید، گرگ هست» طالبان افغانستان را گرفته است. چرا سعی می‌کنید بعد از این هجوم ناچوانه‌راندانه گویید اینها مهربان‌هایی هستند که همه افغان‌ها حائلشان با آنها خوب است؟ بله، شاید برخی از افغانستانی‌ها با طالب‌ها مشکلی نداشته باشند اما بخش اعظمی از مردم مظلوم افغانستان برای حفظ جان‌شان مانند کسانی شده‌اند خار در چشم دارند و استخوان در گلو و نمی‌توانند حرف بزنند.

طالبان در همین ابتدای کار سیل محدودیت‌ها را به سمت مردم افغانستان روانه کرده است. آنها همه محدودیت‌هایی را که ۲۰ سال پیش در آن کشور اجرا کرده بودند را احیا کردند. موسیقی، ورزش و حتی نقاشی هم برای زنان ممنوع شده است. رسانه‌ها نوشته‌اند که جنبش طالبان بعد از اعلام ممنوعیت ورزش زنان و تخریب تمامی آلات ضربی موجود در موسسه ملی موسیقی در پایتخت، اکنون مساله از بین بردن نقاشی‌های موجود در سطح شهر را در دستور کار خود قرار داده‌اند.

شمسیه حسان هنرمند افغانستانی، که محافل هنری او را اولین گرافیکست این کشور به شمار می‌آورند، در صفحه خود در فضای مجازی نوشت، یکی از نقاشی‌های دیواری او در شهر کابل به دست گروه طالبان تخریب شده است. همین روزها فیلمی منتشر شد که در آن طالبان در حال شلاق زدن به دختر باحجابی بودند که شلوار قرمز به تن داشته است. آیا واقعا می‌شود این نخله را تحول یافته دانست؟ طالبان دوست دارد سرزمینی مثل کره شمالی داشته باشد. به دور از همه، با قوانینی که متعلق به عهد عتیق است کشور داری کنند.

بازهم به همان حرف‌های ابتدایی این نوشتار برگردیم. حرف ما این است طالبان را بزرک نکنید. آنها همان تندروهایی هستند که به ثمن یخس، آدم می‌کشند و برای‌شان پیر و جوان هم فرقی ندارد. چه خانواده‌هایی که طالبان را به قلب آنها خنجر می‌فرو نکرده است. طالبان عوض نمی‌شود.همانطور که حیوان زنده‌ای نمی‌تواند پاسبان گله‌ای باشد.

رئیس جمهور: واردات واکسن را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند

انتقاد رئیسی از دولت روحانی

متأسفانه شاهد بودیم که بعضی‌ها واردات واکسن یا حتی پیوستن کشور به سازمان شانگهای را متوقف بر پذیرش

FATF کرده بودند و حتی در جلسات رسمی هم بر موضع خود پافشاری می‌کردند



ماون وزیر راه اعلام کرد:

الزام ایران‌ها به عرضه بلیت دوطرفه اربعین

۳

اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

اف ای تی اف و تحریمها موانع تحقق ظرفیت های تجاری عضویت در سازمان شانگهای است

داشته باشد.

حسن حیدری درباره تاثیر گذاری تحریم ها بر روال معمول تجارت منطقه ای و جهانی نیز تصریح کرد: هر چند ایران از سوی سازمان ملل تحریم نشده و آمریکا ما را تحریم کرده است. اما این موضوع را نمی توان دست کم گرفت که شاید ۹۹ درصد کشورها به دلایل تسهیل تجارت جهانی خود ناچارا مجبور به تبعیت از تحریم ها و قوانین اعمالی بین المللی آمریکا هستند. عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در این باره توضیح داد: به دلیل وزن بالای آمریکا در اقتصاد و سیاست جهانی قطعاً تا تحریم های آمریکا علیه ایران باقی است این موضوع یک تهدید بالقوه برای ماست. هر چند به سمت دنیای چندقطبی حرکت می کنیم، اما حتی اگر به سمت دنیای چندقطبی حرکت کنیم، همچنان آمریکا یکی از مهمترین قدرت های اقتصادی رتبه اول جهان است . یعنی آمریکا در دنیایی که به سمت چند قطبی حرکت می کند، هر چند تا رسیدن به چنین وضعیتی فاصله زیادی داریم که البته آمریکا در دنیای چندقطبی هم برای خود قطب بزرگی خواهد بود لذا با این توجه که دنیا به سمت چند قطبی شدن می رود لذا به دلیل تحریم های آمریکا با این قطب همکاری نمی کنیم و با قطب دیگر همکاری می کنیم. بنابراین می توان نتیجه گرفت با وجود تحریم های آمریکا عضویت در این سازمان به لحاظ توسعه اقتصادی و تجاری کماکان نمی تواند کمک چندانی به ما کند.

وی در این خصوص خاطر نشان کرد: همانگونه که با برداشتن تحریم های چلپهار از سوی آمریکا به دلیل عدم پذیرش اف ای تی اف و ... به دلیل بازدارندگی تحریم های آمریکا نتوانستیم در بندر چابهار مانند بنادر کشورهای منطقه و حوزه خلیج فارس فعالیت های تجاری و اقتصادی قابل توجهی داشته باشیم.

حسن حیدری در ادامه خاطر نشان کرد: اگر به دنبال استفاده حداکثری از عضویت در این سازمان هستیم قطعاً تحریم ها باید

لغو شود و ما به اف ای تی اف بپیوندیم. درغیر این صورت فقط

می توانیم در ابعاد سیاسی و امنیتی در این سازمان همکاری هایی

داشته باشیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: وقتی سیستم مالی دنیا را نمی

پذیریم اولین پیام برای ما عدم همکاری است. بنابراین از این جهت

که عضو پیمان های بین المللی و منطقه ای باشیم خوب است اما از

ظرفیت این رودخانه چقدر آب برداریم موضوع مهمی است که شرط

آن رعایت الزامات تجارت بین المللی است که متأسفانه به دلیل عدم

پذیرش اف ای تی اف و عدم لغو تحریم ها کار اقتصادی و تجاری

برای ما سخت می شود اما اینکه در سازمان های منطقه ای و بین

المللی پذیرفته شویم از جهاتی برای تأمین برخی منافع ما حائز

اهمیت است. در حال حاضر بیشترین استفاده ما سیاسی و امنیتی

خواهد بود تا اقتصادا.



انتقاد پیمان های پولی دو یا چند جانبه با کشورهای مختلف به این خواسته خود جامه عمل بپوشاند.

حسن حیدری در پاسخ به این سوال که ایران از ظرفیت ایجاد شده در سازمان همکاری های شانگهای چگونه می تواند بهره برداری کند گفت: اول از همه بحث اهمیت صادرات و واردات را از دید این مجموعه بزرگ باید مورد بررسی قرار دهیم، یعنی ببینیم این دو مقوله مهم اقتصادی از دید این سازمان تا چه اندازه حائز اهمیت است. البته تصویری که از سازمان شانگهای داریم قطعاً با تصویری که از اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا» آ سه آن» وجود دارد یا عضویت در اتحادیه های بزرگ نفت و انرژی دنیا متفاوت است، هر چند ذیل سازمان همکاری های شانگهای نیز فعالیت های بزرگی انجام می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در این باره توضیح داد: به هر حال باید به این نکته توجه داشته باشیم که انتظار عملکردی از سازمان همکاری های شانگهای مثل انسجام عمل در اتحادیه اروپا که تصمیمات الزام‌آوری ایجاد می کند نمی توان داشته باشیم. اما در این سازمان ها نیز مسائل برای مشارکت کشورهای عضو برنامه ریزی می شود. یعنی هند و پاکستان به عنوان دو کشور که با هم بر سر مسائلی مشکلات جدی دارند نمی توانند سر خود کار کنند. یا چین و هند که دو رقیب اقتصادی بزرگ بین المللی هستند به دلیل عضویت در این سازمان نمی توانند خارج از قاعده و برنامه تعریف شده اقدامات سرخود داشته باشند.

ای گفت: اما در خصوص اینکه عضویت در سازمان همکاری شانگهای تا چه اندازه می تواند مانعی در برابر تحریم ها برای افزایش صادرات و توسعه تجارت ایران باشد، حقیقت این است که کشورهای عضو این سازمان سیستم مالی جهانی و اف ای تی‌اف را پذیرفته‌اند. با سیستم بانکی دنیا ارتباط و تعامل دارند، لذا ایران بدون پذیرش اف ای تی اف و عدم پذیرش سازمان های مالی و بانکی جهانی آنچنان که باید نمی تواند عواید اقتصادی خوبی را از این سازمان

موبایل ایرانی توان رقابت با گوشی خارجی را دارد

گیرد و مردم به این موبایل‌هاطمینان کنند، البته ممکن است نواقصی وجود داشته باشد اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل ایرانی تولید داخل بوده، در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده می‌شود، موجب اشتغالزایی دنیا ارتباط و تعامل دارند، لذا ایران بدون پذیرش نسبت به گوشی‌های خارجی ارزانتر است.

وی با تأکید بر اینکه تولید گوشی‌های همراه متنوع به برنامه‌ریزی منجسم، عزم عمومی و باور ملی نیاز دارد، ادامه داد: ما در تلاش هستیم تا پخش قابل توجهی از نیاز کشور به گوشی همراه از طریق تولید بومی تأمین شود اما مردم نیز باید همراهی کنند زیرا حتی اگر محصولات باکیفیت نیز تولید شود اما مردم همراهی نکنند، اتفاق مثبتی در این زمینه نمی‌افتد.

واکنش تند وزیر دفاع به ادعاهای سران اسرائیل



۲

تاثیر پیمان شانگهای بر صنعت نفت ایران

عضویت ایران به عنوان نهمین کشور در سازمان همکاری شانگهای، پتانسیل جدیدی را برای توسعه همکاری ها به وجود آورده است؛ اما اینکه این موضوع چه میزان در توسعه صنعت نفت تأثیرگذار است، قابل بررسی خواهد بود.۲۶ شهریور ماه در پایان بیست و یکمین نشست سران سازمان شانگهای که در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، سران هشت کشور عضو اصلی سازمان، نظر موافق خود را با تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به عضو اصلی اعلام و اسناد مربوط به آن را امضا کردند.

یادداشت

جلوگیری از خلق پول، اولین اولویت اصلاحات بانکی است



بیژن عیدی

اقتصاددان و استاد دانشگاه

یکی از موضوعات مهمی که در طی دو سه دهه اخیر در اقتصاد ایران به شکل برجسته تری مورد تأکید کارشناسان امر و متخصصان اقتصادی قرار گرفته است. اصلاح نظام بانکی است. اهمیت اصلاح نظام بانکی بر هیچ کس پوشیده نیست چرا که با اصلاح ساختار نظام بانکی شاهد تغییرات اساسی در اقتصاد کشور و حل برخی از مهمترین چالش های اقتصادی و معیشتی و حتی تولید خواهیم بود.

بی تردید آنچه در این حوزه باید مورد تجدید نظر قرار بگیرد این است که اصلاحاتی که برای ساختار بانکی باید در نظر گرفته شود نباید اصلاحاتی شعاری باشد، بلکه اصلاحاتی مبتنی بر عملکرد نظام های بانکی موفق دنیا که با شیوه های اقتصادی و به روز باید در چارچوب نظام بانکی کشور اعمال شود.

جلوگیری از خلق پول یکی از اصولی ترین فعالیت هایی است که می تواند ذیل اصلاحات نظام بانکی در کشور محقق شود. بی تردید یکی از مهمترین عوامل تورم کشورخلق پول است. اگر در روند اصلاحات نظام بانکی کشور برای جلوگیری از خلق پول تمهیدات ویژه ای اندیشیده شود آن زمان می توان امیدوار بود که این موضوع سرآغاز خوبی برای آغازاصلاحات اساسی در نظام بانکی کشور خواهد بود.

برای تحقق این منظور مهم لازم است دولت اصلاحات را از بانکهای خصوصی کلید بزند. با توجه به اینکه خلق پول در بانکهای خصوصی ما تقریباً به یک رویه عادی تبدیل شده لذا تصویب قوانین سخت گیرانه برای این موضوع مهم است و آنچه بیشتر در این زمینه حائز اهمیت است هدفمند کردن خلق پول در صورت نیاز است. یعنی اگر در نظام بانکی کشور خلق پولی داریم فقط و فقط برای حمایت از نظام تولیدی کشور باشد نه نظایر و فزاینده دیگری. اعطای تسهیلات به منظور انجام فعالیت های فرهنگی و اجتماعی مثل ازدواج و خانه دار کردن جوانان که یک کمک موثر برای توسعه اقتصاد و جلوگیری از انحرافات است، ضمن اینکه کمکی که تولید کننده داخلی برای فروش کالای ایرانی و ایجاد تقاضا در بازار است از این جهت خلق پول تنها زمینه هایی است که درشرایطی می تواند قابل تأیید باشد. اگر در برنامه اصلاحاتی که مجموعه دولت برای اقتصاد کشور دنبال می کند به این موارد توجه جدی صورت بگیرد بی تردید از انتقال پول به بازارهای دلالی و سوداگری جلوگیری به عمل می آید و این مساله به نوبه خود نیز کمک شایان توجهی برای رشد تولید خواهد بود.

به هر حال دولت سیزدهم ضمن اینکه باید به سرعت کلید اصلاحات بانکی را بزند به این موضوعات به عنوان اولویتهای لازم در این بحث توجه جدی داشته باشد.